
Комитет по образованию   

администрации  Всеволожского  муниципального  района»  

Ленинградской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 4" Г. ВСЕВОЛОЖСКА 

(МОУ СОШ № 4  г. Всеволожска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

_________________         N  ______  

 
Об участии в проведении Всероссийских  

проверочных работ 2024 году. 
 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.1.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», распоряжением Комитет по образованию администрации 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 26.02.2024  № 70/01.03 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах  в следующие сроки: 

 

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки: 

 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки: 

 

№ Предмет Дата проведения Время выполнения работ  Кабинеты 

1 Биология 20.03.2024 45 мин В соответствии с 

действующим 

расписанием. 
2 Математика 11.04.2024 45 мин 

3 Русский язык 18.04.2024 60 мин 

4 История 09.04.2024 45 мин 

№ Предмет Дата проведения Время выполнения работ Кабинеты 

1 Биология 21.03.2024/09.04.2024 45 мин  

В соответствии с 

действующим 

расписанием. 

2 Математика 23.04.2024 60 мин 

3 Русский язык 18.04.2024 90 мин 

4 История 21.03.2024/09.04.2024 45 мин 

5 География  21.03.2024/09.04.2024 45 мин 

6 Обществознание  21.03.2024/09.04.2024 45 мин 

№ Предмет Дата проведения Время выполнения 

работ 

Кабинеты 

1 Обществознание 09.04.2024/21.03.2024 45 мин. В соответствии с 

действующим 

расписанием 
2 Русский язык 16.04.2024 90 мин. 

3 Биология 09.04.2024/21.03.2024 45 мин. 

4 География 09.04.2024/21.03.2024 45 мин. 

5 Математика 18.04.2024 90 мин. 

6 Физика 09.04.2024/21.03.2024 45 мин. 

7 История 09.04.2024/21.03.2024 45 мин. 

МОУ СОШ 4
штамп



4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки: 

 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10-11 классах в следующие сроки: 

 

6. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 5-8 и 10-11 классах по образовательной 

организации заместителя директора по УВР Наумову Л.С.  

7. Школьному координатору проведения ВПР в 5-8 и 10-11 классах заместителю директора по 

УВР Наумовой Л.С.: 

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации и проведению ВПР-2024 в списки участников ВПР, получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

7.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

7.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 5, 6, 7,8 и 11 классов.  

7.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому 

участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

7.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов 

7.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 

7.8. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. (Приложение 1). 

7.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по регламенту. 

7.10. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на 

свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. 

7.11. Провести инструктаж организаторов, технических специалистов и наблюдателей по 

типовому регламенту проведения ВПР.   

8. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах (Приложение 2) 

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

9.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

9.2. Получить материалы для проведения проверочной работы;  

9.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам; 

9.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

9.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

№ Предмет Дата проведения время Кабинеты 

1 Русский язык 16.04.2024 90 мин. В соответствии с 

действующим 

расписанием 
2 Математика  25.04.2024 90 мин. 

3 Химия  11.04.2024/23.04.2024 90 мин. 

4 География  11.04.2024/23.04.2024 45 мин. 

5 Физика  11.04.2024/23.04.2024 45 мин. 

6 Обществознание  11.04.2024/23.04.2024 45 мин. 

7 История  11.04.2024/23.04.2024 45 мин. 

8 Биология  11.04.2024/23.04.2024 45 мин. 

№ Предмет Дата проведения время Кабинеты 

11 класс  

 История  05.03.2024 90 мин. 



9.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их руководителю 

заместителю директора по УВР Наумовой Л.С. 

9.7. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

9.10. Обеспечивают соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении 

ВПР в пределах своей компетентности. 

10. Диспетчеру по расписанию Наумовой Л.С.: 

10.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в 

дни проведения ВПР; 

11. Назначить ответственным за техническое сопровождение ВПР учителей информатики 

Ильяшенко И.И. Русакову К.Л.; 

12. Техническим специалистам Ильяшенко И.И.., Русаковой К.Л.: 

12.1.обеспечить своевременный доступ к материалам сайта; 

12.2. организовать распечатку материалов ВПР. 

12.3. Подготовить аудитории и ПК для проведения ВПР по английскому языку. 

12.4. Обеспечивают соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении 

ВПР в пределах своей компетентности. 

13. Заместителю директора по АХЧ Матвеевой Н.Н.: 

13.1. Обеспечить технических специалистов необходимыми расходными материалами для 

распечатывания материалов ВПР; 

13.2. Подготовить кабинеты для проведения ВПР в соответствии с расписанием; 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР Наумову Л.С. 

 

 

  

 

 

Директор      В.Г. Первутинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №___________ 

 

Список организаторов в аудитории для проведения ВПР 5-8 и 11 классов. 

 

 

1. Бабина Т.С. Учитель биологии 

2. Иванова Л.В. Учитель математики 

3. Русакова К.Л. Учитель информатики 

4. Алиева З.М. Учитель математики 

5. Кубасова Л.И. Учитель физ.культуры 

6. Корнеева Т.А. Учитель естествознания 

7. Кочнева Н.В. Учитель иностранного языка 

8. Королев Н.А. Учитель иностранного языка 

9. Сулайманов Е.Д. Учитель физ.культуры 

10. Вороненко И.А. Учитель русского языка 

11. Кузнецов А,А. Учитель технологии 

12. Ошнек Д.А. Учитель биологии 

13. Клинцевич Т.И. Учитель математики 

14. Тарабукина И.А. Учитель математики 

15. Хлебникова В.В. Учитель русского языка 

16. Козлова Ю.В Учитель русского языка 

17. Силенко Ю.В. Учитель русского языка 

18. Вороненко И.А. Учитель русского языка 

19. Баландина А.Р. Учитель музыки 

20. Белова Н.А. Учитель русского языка 

21. Вершинина Л.И. Учитель технологии  

22. Трофимова Е.Н. Учитель ИЗО 

23. Ряснянская С.Л. Учитель Английского языка 

24. Бадьин А.В. Учитель иностранного языка 

25. Бурунова Н.Л. Учитель русского языка 

26. Нестерович Е.С. Учитель иностранного языка 

27. Петрова К.Г. Учитель иностранного языка 

28. Трушина В.Н. Учитель иностранного языка 

29. Чмутова Л.В. Учитель физики 

30. Журавлева А.А. Учитель географии  

31. Шремзер Е.М. Учитель русского языка 

32. Барышкина В.В. Учитель математики 

33. Ковальчук К.В. – учитель иностранного языка 

34. Геросименко Е.Н. - учитель иностранного языка 

35. Истомина Т.М. – лаборант. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу №___________ 

 

Список экспертов для проверки работ 

 

Наименование учреждения: МОУ СОШ № 4 г. Всеволожска 

 

Наименование 

ОО 

ФИО 

эксперта 

(полностью) 

Проверяемый 

предмет, класс 

Общий 

педагогический 

стаж 

Пройдены 

курсы 

повышения 

квалификации 

по 

критериальному 

оцениванию 

ВПР (да/нет) 
МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Алиева 

Зульмира 

Мухаммедовна 

математика,  

7-8 классы 

14,5 лет да 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Бабина 

Татьяна 

Сергеевна 

биология,  

7-8 классы 

13 лет да 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Бадьин 

Александр 

Владимирович 

история,  

7 классы 

3 года нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Барышкина 

Светлана 

Фёдоровна 

математика,  

5-8 классы 

41 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Барышкина 

Виктория 

Викторовна 

математика,  

5 классы 

0,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Белова 

Наталья 

Александровна 

русский язык,  

6-7 классы 

27,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Бурунова 

Наталья 

Леонидовна 

русский язык,  

5-8 классы 

37 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Вороненко 

Ирина 

Анатольевна 

русский язык,  

5-7 классы 

41,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Данильченко 

Светлана 

Александровна 

история, 

обществознание,               

5-8 , 11 классы 

38 лет да 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Журавлева 

Анна 

Алексеевна 

география,  

5-8 классы 

2 года нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Клинцевич 

Татьяна 

Ивановна 

математика,  

6, 8 классы 

0,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Козлова Юлия 

Владимировна 

русский язык,  

5-8 классы 

39,5 лет да 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Корнеева 

Татьяна 

Алексеевна 

химия, 8 классы 16,5 лет нет 



МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Крылова 

Галина 

Николаевна 

русский язык,  

5 классы 

21 год нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Овчинникова 

Ольга 

Юрьевна 

история, 

обществознание,       

5-7 классы 

39,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Ошнек 

Дмитрий 

Анатолиевич 

биология, 

география,  

5-7 классы 

30 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Патарашвили 

Раиса 

Владимировна 

история,  

5-6 классы 

7 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Сашенкова 

Наталья 

Курбоналиевна 

история, 

обществознание,                 

6-8 классы 

2 года нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Силенко Юлия 

Владимировна 

русский язык,  

5-7 классы 

30,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Тарабукина 

Ирина 

Анатольевна 

математика, 

физика,                   

5-8 классы 

36 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Хлебникова 

Виктория 

Владимировна 

русский язык,  

5 классы 

18 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Хубунаиа 

Нино 

Нуриевна 

история,  

7-8, 11 классы 

29 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Чмутова 

Людмила 

Владимировна 

физика,  

7-8 классы 

33 года да 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Чмутова Дарья 

Васильевна 

биология, 

химия, 

 5-8 классы 

0,5 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Шелехова 

Оксана 

Валерьевна 

математика, 

физика,                   

5-7 классы 

16 лет нет 

МОУ СОШ № 4 

г. Всеволожска  
Шремзер 

Елена 

Михайловна 

русский язык,  

5-8 классы 

38 лет нет 

 


